## OMELIA

### PROFESSIONE DI FEDE (Credo III)

*Credo in unum Deum,  
Patrem omnipotentem,  
factorem coeli et terrae,  
visibilium omnium et invisibilium  
Et in unum Dominum, Iesum Christum,  
Filium Dei unigenitum. Et ex Patre natum  
ante omnia saecula. Deum de Deo,  
lumen de lumine,  
Deum verum de Deo vero.  
Genitum, non factum, consubstantialem Patri:  
per quem omnia facta sunt.  
Qui propter nos homines  
et propter nostram salutem descendit de caelis.*

*(si china il capo)*

**Et incarnatus est de Spiritu Sancto  
ex Maria Virgine  
Et homo factus est.** *(si rialza)*

***Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato  
passus et sepultus est.  
Et resurrexit tertia die, secundum Scripturas.  
Et ascendit in caelum:  
sedet ad dextram Patris.  
Et iterum venturus est cum gloria,  
iudicare vivos et mortuos;  
cuius regni non erit finis.  
Et in Spiritum Sanctum, Dominum et vivificantem:  
qui ex Patre Filioque procedit.  
Qui cum Patre et Filio simul adoratur  
et conglorificatur: qui locutus est per Prophetas.  
Et in unam sanctam catholicam  
et apostolicam Ecclesiam.  
Confiteor unum baptisma  
in remissionem peccatorum,  
et expecto resurrectionem mortuorum  
et vitam venturi saeculi. Amen.***

## PREGHIERA UNIVERSALE

Fratelli e sorelle, lo Spirito Santo illumina il nostro spirito e, rivelando Cristo crocifisso e risorto, indica la via per diventare espressione e strumento dell'amore che da lui promana. Con tale fiducia rivolgiamo le nostre suppliche al Padre celeste per le necessità della Chiesa e del mondo:

Cantore: *Preghiamo* ASS: **Ascoltaci, o Signore.**

- 1. Per la Santa Chiesa di Dio, perché il Signore la rinnovi con il Suo Spirito purificatore, affinché cresca la sua missione nel mondo, che ha avuto inizio quando lo Spirito Santo è sceso sugli Apostoli. R.**
- 2. Per don Paolo, perché viva il proprio ministero sacerdotale con ardore e fedeltà annunciando con slancio missionario Cristo Crocifisso e Risorto. R.**
- 3. Per tutti i giovani, perché sappiano accogliere con gioia il disegno che Dio ha su ognuno di loro, abbandonandosi alla sua volontà e mettendosi al suo servizio. R.**
- 4. Per gli ammalati e i sofferenti nell'anima e nel corpo, in particolare quanti sono colpiti dalla pandemia: perché il Signore mandi su di loro il soffio del suo amore e della sua bontà, e li renda consapevoli del significato prezioso della loro esistenza. R.**
- 5. Per la famiglia di don Paolo e per tutte le famiglie, perché il Signore Gesù, che ha offerto la sua vita per la Chiesa, le benedica, le rafforzi ed orienti il loro servizio educativo. R.**
- 6. Per noi qui riuniti: perché il Signore ci conceda la grazia di godere costantemente della forza dello Spirito, affinché viviamo sempre nello spazio del soffio di Gesù Cristo, umili e pronti a ricevere vita da lui. R.**